36 (35) *ULPIANUS libro sexto de<sup>22</sup> officio proconsulis* Cum heres instituta furiosa hereditatem esset rogata restituere, curatorem eius secundum tabulas bonorum possessione accepta posse transferre actiones divus Pius decrevit.

37 (36) *PAULUS libro tertio decimo ad edictum* Cum hereditas ex fideicommissi causa restituta est, si ante cum herede compromissum est, puto fideicommissarium cavere debere heredi, sicut cum heres multa<sup>23</sup> antequam restitueret administravit. nam quod dicitur retinere cum oportere, non est perpetuum. quid enim si nihil est, quod retineat? veluti cum omnia in nominibus<sup>24</sup> sunt aut in corporibus quae non possideat? nempe enim is cui<sup>25</sup> restituta est omnia persequitur, et tamen heres iudicis quibus conventus est aut stipulationibus quibus necesse habuit promittere<sup>26</sup>, obstrictus manebit. ergo non alias cogetur restituere quam ei caveatur.

38 (37) <sup>27</sup>*ULPIANUS libro sexto decimo ad edictum* Restituta hereditas videtur aut re ipsa, si forte passus est heres possideri res hereditarias vel totas vel aliquas earum hac mente, ut vellet restitueret ille suscipere<sup>28</sup>, non si ex alia causa putavit te possidere. sed et si postea ratum habuit, idem erit dicendum. sed et si verbo dixit se restituere, vel per epistulam vel per nuntium restituat, audietur. sed et si voluntate tua alii restituerit, in te transibunt actiones. item si alius iussu meo restituit vel ratam habui<sup>29</sup> 1 restitutionem, transisse actiones videtur. Pupillus autem ipse debet restituere tutore auctore, non tutor sine pupillo, nisi infans est, quia nec mandare actiones tutor pupilli sui potest. <sup>30</sup>ne se quidem auctore pupillum restituere potuisse hereditatem divus Severus in persona Arri Honorati pupilli decrevit, qui Arrio<sup>31</sup> Antonino patruo et tutori suo restituerat. 2 Sed et si pupillo sit restituenda, non posse pupillo sine tutoris auctoritate restitui constat:

39 (38) *PAULUS libro vicensimo ad edictum* non enim solutio est hereditatis restitutio, sed et<sup>32</sup> successio, cum obligetur.

40 (39) *ULPIANUS libro sexto decimo ad edictum* Sed nec ipsi tutori indistincte restitui potest.

41 (40) *PAULUS libro vicensimo ad edictum* Quam-

(1) rescripserint F (2) eumpano F (3) fideicommissaria om. Inst. (4) secundo testamento ins. Inst. (5) et del. (6) officii scr. (7) servo restitutorum ignorante patre familias vel addidi (8) sic S cum B, qua F (9) et] credibile est, si princeps sit similitave requiruntur (10) divi scr. (11) ad § 1 cf. l. 57 § 1 h. t. (12) qui F (13) condiciones F (14) statim ins. (15) vel] scilicet scr. (16) heredi adire om. F<sup>1</sup>, adire heredi superscr., mox dele-